2024 年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

動画教材「短時間で学ぶシリーズ」を提供開始

～全従業員に必要なコンプライアンスの基礎を 10 分程度で解説

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、インソースグループが提供

する動画・e ラーニングコンテンツを総合的にご紹介・販売する Web サイト「動画百貨店」において、

「短時間で学ぶシリーズ」を提供開始いたしましたので、お知らせします。

「短時間で学ぶシリーズ」は、ハラスメント防止や個人情報保護など必須のコンプライアンス知識を

簡潔でわかりやすく 10 分程度の動画教材に仕上げたシリーズです。全従業員を対象とした基本的なコ

ンプライアンス教育を効率的にeラーニング形式で実施することで、教育コスト削減を支援いたします。

また、各動画は、各組織のご事情に合わせたカスタマイズも柔軟に対応可能です。組織独自の表現やハ

ラスメント相談窓口の情報等について、スライドへの情報追記やナレーション音声作成を、リーズナブ

ルな追加費用で行うことが可能です。

＜サービス概要＞

名称 「短時間で学ぶシリーズ」

ライン

ナップ

・短時間で学ぶ個人情報保護（事業者）と情報セキュリティ（11 分 54 秒）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/personalinformation_infoSec.html

・短時間で学ぶ個人情報保護（行政機関等）と情報セキュリティ（13 分 3 秒）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/personalInformation_infosec2.html

・短時間で学ぶインサイダー取引防止（10 分 21 秒）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/legal_insider_sec.html

・短時間で学ぶハラスメント防止（10 分 22 秒）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/harassment_sec.html

今後の

リリース

予定

・短時間で学ぶ著作権

・短時間で学ぶ下請法

・短時間で学ぶ労務管理 等

価格 ・データ買い切り：330,000 円（税込）／本

・レンタル視聴：3,960 円（税込）／名

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します

※各組織向けカスタマイズは「イージーオーダー」サービスに準拠してお見積りします

 事例：スライド追加 1.5 万円～／１枚、確認テスト作成 ５万円～／１案件、等

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/kodawari_customize.html

お申込

方法

当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■『動画百貨店』とは

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイトです。

813 本（2023 年 12 月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタル・買い切り・定額制といった購入

プランがご好評をいただき、多くのお客さまにご利用いただいております。

今後もインソースグループは、品質の高い動画教材・e ラーニング、より多くのお客さまに活用い

ただけるよう、サービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-5577-2273